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Tipo RUCIC . Fecha da registro en Est Advert Facha de Usuario de
r:z proveedor | Baijo Nombra ¢ Razén Social al procadimienio ade | sncla ragistro Ragistru
Proveedor | 100741 2023.06.07 Vah 20250807 | 100741577
| ' | conRUC } sma | TOVAR LANDED JOSE CARLGS 08 %180 do 08 20150 13
Provesdor 104115 20230604 Wik 20230804 104115811
2 | conRUC | Bi149 MONTESINOS ALVAREZ WILDER 1855200 do 1866200 4
Provesdor | 204243 230807 Vak Z0Z30B.07 | 204243229
3 | eonRUC | 22963 DMS INGENIERIA ASOCIADA S R 1040570 do 10 4057 0 a3
4 | Provestor | 204507 W & A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONMA 20730821 Vah MF20821 | 204507515
conRUC | 51503 CERRADA - M & A CONTRATISTAS GENERALESSAC 2235250 do 2235250 03
o | Frovesdor | 20800 ALVA INGEMERDS CONSTRUCTORES Y CONSUATORES 223-08-05 Vak 20730805 | 2040908324
conRUC | 32411 SAC - ALVAINGENIERCS SAC 1107370 | @ “Merao | 19
Proveedor | 204842 2023-08-08 T vak 20230808 | 204942536
8 | ‘wnRUc | 53682 GECINGEMERIA EIRL 00 44580 do 0544550 2
Provestor | 204348 730604 ik 20230806 | XHG40I8
7 | Prove®® | Sseto |NGEOTECON CONTRATISTAS ¥ EJECUTORES EI R L 7.0 s OEEae o
o | Proveedor | 20io4s CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN 20230821 vah 20730821 | 204540860
con RUC | 88320 GENERAL PALES SAC 1945140 do 1945140 P
o | Provesdor | 205073 TECNOVIAS Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD 20730814 Vah 00814 | 20507327
l_ conRUC | 12781 |  COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 1232250 do | B1
-~ 1 YOV 205230 ’> 200 20814 o Yk § 70
.L\_:;_ co ziveil L . . e, 1234370 do 2
205643 PG LVIC NAENERIA ¥ CONSTRUCCION SOCIEDAD | o
1 .. 5 R ANONMACEARADA |
AOCH & SOIL INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ]
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°053-2023-GRC-IMA/CS-1
(Primera Convocatoria)

OBJETO DE CONVOCATORIA:

CONTRATACION DE SERVICIO DE ELABORACION DE
ESTUDIO DE GEOLOGIA Y GEOTECNIA PARA EL PROYECTO " MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE PROTECCION EN RIBERAS DE RIO VULNERABLES
ANTE EL PELIGRO EN 5 UNIDADES PRODUCTORAS, 5 DISTRITOS DE LAS PROVINCIAS
DE CUSCO, ANTA DEL DEPARTAMENTO DEL CUSCO", META 0055

En la Ciudad de Cusco, siendo las 14:30 horas del dia 31 de agosto; en las instalaciones del
Instituto de Manejo de Agua y Medio Ambiente, sitio Av. Pedro Vilcapaza B12, Distrito de
Wanchag, Provincia y Departamento del Cusce, con la presencia de los miembros titulares,
siendo el gorum necesario con los integrantes del Comité de Seleccion, designado y aprobado
mediante FORMATO 04 con N°081-2023-O1.P-GRC-IMAJADM aprobado el 18 de julio del 2023,

- encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seieccion mencionado, conformado por

(9]

Q

=82 .\ losssiguientes integrantes.
30 9

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS

PRESIDENTE LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNO

1° INTEGRANTE ING. HENRY CONDORI LAZC

20 INTEGRANTE ING. LEONIDAS PAREJA PAREJA

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacién medtante
TO N°02 con N°080-2023-OLP-IMA/ADM, de fecha 14 de julio del 2023, y aprobacion
© Bases Administrativas mediante FORMATO N°07 - N°003-2023-GR CUSCO-IMA/ASS3, de
fecha 01 )de agosto del 2023.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se yérifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de conformidad
ajReglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar
os participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE,
se registraron como participantes en el portal web de! SEACE los siguientes:




ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS,
CALIFICACION Y OTQ E LA BUENA PRQ

T T
| 1 | Drovesor ||| i EROYMAXPERU SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA e e
. b T L . ——— e — — e ——
|1 Proveedor | 208081 2023-08-19 Vak
1 | P | oo ViZA INGENERIAE | RL I 20230818 [ Ve
|72 | Proveedor | 208085 2023-08-19 [ v
| o | conkuc | sesor | 2~ ANGWARWGRWERORSAE 0 | mwoio | & |

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:

Segln cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza las ofertas presentadas, mediante la

. z plataforma dei SEACE.
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- B TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION CBLIGATORIA:
Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a ia
~ verificacién y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria — documentos para Ja
admisién de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como
resultado.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
ME A
- CONTRATIST
- ROCK & SOIL AS
GEOMAX
9 INGEOTECON - SOLUTIONS INCEEmA Erovmaxpe | CLOERALES
g Pagirte imo = TR INGERESRIL U SOCIEDAD ANCIMMA NOEMERIA SOGEDAD NI
N DE ASY INGENIERIA i
& o5 PRESENTADICON | EJECUTORES SRL ASDOIADA | comerciape | CERREDA EIRL AnoNMa | OERRADA-M
OBLIGATORI SPON ERRA
c:ga % 8; BLIGATORIA EIRL . R.E‘DUM‘STAA%IRID ING;:‘IgRIA . cl DA CONTETIST
&5 ¢ CENERALES
W i | SAC
(<= RUC RUC I RUC RUC | RUC RUC RUC RUC
o m 20434018610 20600236845 20424322083 20004302757 | 20800104552 20608137115 20608005277 20450751503
@ /A : Declgfanon wrada 1 ! . ﬁ|
‘?5, DER i W sl s ' sl , ] | s s s s
= 8 N 1) i X
E a [ Documento que | i
o5 i : acredite la | |
2 =z represantacidn de =l =] =l a s =] =] St
A - quen suscribe 8 | | | ‘
o olerta | | |
- Declaracdn urada | | |
z de acuanso con of |
| i b) del
o Bepsirdy el sl st s s 8l s ] | sl
Reglamento | | ] |
{Anexo N* 2] . . - | . |
e Deciarsodn jurnds 1 _tl
. de cumpimento |
de las |
SCMCTE |
ciendimend | =] 5l st E] ] | ] st &
rumeral 3 1 del
Capihla 11l de la |
= | " anexores; o . - B
@ | Declaracsn piada T ) T
- de plaza de |
.g L 8 | mﬁ;ﬁ (A:m . st L sl NC = | st NO Tl
2 oc I pm.-:u-_w I - T S -
@ o960 ™ firras logaizadas, [ |
',gogg S, i Sér 81 350, en |
MN@mm Ll que s consgne | |
S8R T | |
(7] :
g I"I_'l g A - Eomun ol dormcio
oM s L N N NO o N0 NO N N
§ QS q:': CORRESPON | CORRESPON | CORRESPON | copodcooune | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPON |
S5 [ o : | DE DE = DE DE DE DE
= . compromete cada | | |
' % b uno de los | | |
] s ] iiegrantes del |
(Ul consorco asl
[ como el porcentye | |
b equvalents a |
dchas |
obkgaciones
L (Anexa M* 5 =
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CALIFICACION Y. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

e

.. —— o
| : |
‘ s sl sl = | s sl s s
e ! | [ |
‘ soucrrucDE [ | | |
BONIFICACION | | |
DEL DIEZ POR |
CIENTO (10%) | |
i P?,;gg'ﬁa‘ﬁgs g NO NO s @ NG s @
FUERADELA | [ |
PROVINCIA DE [
LIMA Y CALLAD |
_ ANEXD 10 J ______ Al, ) N S B | |
CONDICION CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 0 CUMPLE _CUMPLE CUMPL “] D CUMPL _CUMPLE |
- - ETAPA 'Aomsmra.i - ) ]
| POSTOR ' ggﬁgrfg;%i RESULTADO
| INGEOTECON CONTRATISTAS Y EJECUTORES EIR.L | CUMPLE = "ADMITIDO ____:‘
" ASET INGENIERIA S R L CUMPLE ADMITIDO
" DMS INGENIERIA ASOCIADA SR L — CUMPLE ADMITIDO
GEOMAX SOLUTIONS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE :
RESPONSABILIDAD LIMITADA _ NOCUMPLE NO ADMITIDO
ROCK & SOIL INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RS |
| INGENERASAC. - =, EEREEES ADMITIDO
| VIZA INGENIERIAEIR L CUMPLE ~_ADMITIDO
| EROYMAXPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA _ NO GUMPLE ~ NO ADMITIDO
™ ONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANCNIMA
ERRADA - M & A CONTRATISTAS GENERALES SAC. 1 CUMPLE |  ADMITIDO
|
« En razon de la empresa GEOMAX SOLUTIONS INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE

equiere 60 dias calendarios.

RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUGC: 20604392757, en el ANEXO N°04 Declaracion
Jurada De Plazo De Prestacion Del Servicio, indica 90 dias, y segln las bases integradas se

e En razon de la empresa EROYMAXPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC:
20606909277, en el ANEXO N°04 Declaracién Jurada De Plazo De Prestacion Del Servicio, NO
CONSIGNA PLAZO OFERTADO y en el ANEXO N°06 Precio De La Oferta, NO CONSIGNA LA

MONEDA DE LA CONVOCATORIA
CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité evalia las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje. El mismo
gue es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases

Integradas, con el siguiente resultado:

~ [ SON¥FicAGI BONIFICACION
ONDEL 5% DEL 10% .
POR SERVICIOS
POSTOR prREcio | PUNTAS PRESTADOS il BREL
MYPE | FUERADELA aCion
[ PROVINCIA DE
S ___+_ . — | LIMAYCALLAO | ===~ i
GEOTECON CONTRATISTAS Y "
| SE:UTOF«ES EIRL __ | Susiaedon ji vae o7 1 000 L A (W
ASETINGENIERIASR L | Si7840000 | 63.78 319 | 000 | 6696 | 3
X T}gﬁclmﬁmsnm ASOCIADASRL 5/179.856.50 27.80 139 0.00 1 2618 |
ROCK & SOIL INGEN!ERLA SOCIEDAD | . 1
ANONIMA CERRADA - RS INGENIERIASAC 51170,000.00 2941 1.47 EOO N l - 30.86 5
VIZA INGENIERIA EIR.L 5/54,750.00 9132 457 0.00 {_ 95.89 12 |
& A CONTRATISTAS GEN’ERALES
| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -M & A $/50,00000 | 100.00 5.00 10.00 115.00 l 1
| CONTRATISTAS GENERALES SAC . N R - I I

> *Tratdndase de la contratdcién de servicios en general, consultorias y obras que se presten o gjecuten fuera de ja provincia de Lima y
Caltaa, cuyo valor referenciel o valor estimado no supere los doscientos mil con oof100 Soles (5 200 000,00) para ks contratacin de
servicios en general y consultorfas y no superen los novecientos mil con cof1oo Soles (S 900 000,00) en el caso de obras, solicitud del
postor se asigna una bonificacién equivalente al diez por ciento (10%) sobre el puntaje total obtenida por jos postores con domicilio en ia
provincia donde presta el servicio o se efecuta fa abra, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o
regién. £l domicilio es ef consignado en la constancia de inscripcidn ante el RNP.



Determinado el orden de prelacion siguiente:

ORDEN DE PRELACION ;
MONTC PUNTAJE ORDEN DE

L a1 OFERTADO TOTAL PRELAGION

M & A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA - M & A CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. || SS/ST000/00 115.00 | S

VIZA INGENIERIAEIRL | S5/54750.00 8589 t 2do
_ASET INGENIERIAS.R.L. /7840000 56.96 i 3o

INGEGTECON CONTRATISTAS Y EJECUTORES E LR.L. S/ 167,390.00 31.36 i 410

ROCK & SOIL INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RS

INGENIERIA S.A.C. s/ 174_),000‘00 . 3088 Sto

DMS INGENIERIA ASOCIADA S.R.L. 5/ 178,856 50 | 25.19 Bto

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado Comité evalla los requisitos de calificacion, de los postores
gue has sido declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo fugar segun el orden
de prelacion. El mismo que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases
Integradas, con el siguiente resultado:

[ TERMINOS OE REFERENCIA | |
. EXPERIENCIA
POSTOR :g:ggﬁ:g: DEL PERSONAL CONDICION
L _ CLAVE |
M & A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA sl st CUMPLE |
CERRADA - M & A CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
VIZA INGENIERIAE LR L. | sl ] CUMPLE |
EXPERIENCIA DEL POSTOR i
EXPERIENCIA (S/186,000.00
POSTOR O REMYPE S 15,500.00 ) CONDICION | OBSERVACION
M & A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD i
ANONIMA CERRADA - M & A CONTRATISTAS sl CUMPLE
GENERALES S.A.C. | - |
VIZA INGENIERIAE |.R.L. Sl CUMPLE | |

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados oblenidos en la calificacin, en
concordancia al Arl. N.° 76 del RLCE, olorgando {a Buena Pro de la siguiente manera.

| POSTOR - MONTO OFERTADO
| M & A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIM $/50,000 00
CONTRATISTAS GENERMLEE BS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES

LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNO / //, /
COMITE DE SELECCION

AS-8M53-2023-GRC-MA/CS-1

ING. LEONIDAS PAREJA PAREJA

ING. HENRY CONDORI LAZO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR COMITE DE SELECCION
COMITE DE SELECCION
AS-SM-H3-2023-GRC-IMA/CS-1

AS-8M-53-2023-GRC-IMAJCS-1



